Quod Dei donum gratis acceptum, sit gratis conferendum: quodque lucrum ex eo non sit quærendum, suarum voluptatum causa.

Caput III.

C Infirmos curate, leprosos mundate, dæmones ejicite: gratis accepistis gratis date. Nolite possidere aurum, neque argentum, neque æs in zonis vestris (Matth. x, 8, 9,... Petrus autem dixit: Argentum et aurum non est mihi: quod autem habeo, hoc tibi do. In nomine Jesu Christi Nazareni surge, et ambula. Et apprehensa manu ejus dextera, allevavit eum (Act. iii, 6)... Neque enim fuimus in sermone adulacionis, sicut scitis: neque in occasione 279 avaritiæ, Deus testis est: neque quærentes ab hominibus gloriam, neque a vobis, neque ab aliis. Cum possemus oneri esse, ut Christi apostoli: tamen fuimus benevoli in medio vestrum. Tanquam si nutrix foveat filios suos: ita desiderantes vos cupide, volebamus tradere vobis non solum Evangelium Dei, sed etiam animas nostras, quoniam charissim nobis facti estis (I Thess. ii, 5-8).

D Quod qui primum Dei donum probo ac grato animo suscepit, idque diligenter excoluit ad

(48) Illud εἴη additi ex Reg. primo.

(49) Veteres duo libri τοῦ Πνεύματος. Statim Reg. primus brevius κατὰ τὸ αὐτὸ Πνεῦμα, καὶ τὰ ἐξῆς.

(50) Reg. tertius διάκοιτις πνευμάτων, ἑτέρω γένη.

(51) Sic antiqui duolibri. Utraque editio et Reg. secundus ἔγειρε καὶ περιπάτει.

(52) Utraque editio et codex Combef. recentiori manu λόγῳ ποτὲ κολακείας. Vox ποτέ in nostris mss. non legitur. Hoc ipso in loco utraque editio et Reg.

tertius ἐγενήθημεν ὑμῖν. Sed vox ὑμῖν in Reg. primo deest. Deerat quoque et in codice Combefisiano: at manu recenii addita est.

(53) Libri nostri omnes tum calamo notati, tum typis descripti perinde ut sacer textus vulgatus ἐγενήθημεν ἡπιοι. fuimus blandi, mites: ubi tamen Vulgatae auctor legit ἡπιοι, facti sumus parvuli.

(54) Editi et Reg secundus ἐγενήθητε Alii duo mss. γεγένησθε.

Dei gloriam, is alia etiam accipiat: qui vero A talis non exstitit, priore etiam privatur, para tumque non consequitur, imo vero poenae tra ditur.

Caput IV.

Et accedentes discipuli dixerunt ei: Quare in parabolis loqueris eis? Qui respondens ait illis: Quia vobis datum est nosse mysteria regni cœlorum, illis autem non est datum. Qui enim habet, dabitur ei, et abundabit: qui autem non habet, et quod habet auferetur ab eo. Ideo in parabolis loquor eis, quia videntes non vident, et audientes non audiunt, neque intelligunt. Et adimpletur in eis prophetia Isaiae (Matth. xiii, 10-14)... Sicut enim peregre homo proficiscens, vocavit servos suos, et tradidit illis bona sua. Et huic quidem dedit quinque ta lenta, alii autem duo, alii vero unum, unicuique secundum propriam virtutem, et profectus est sta tim. Abiit autem qui quinque talenta acceperat, et operatus est in eis, et comparavit alia quinque talenta. Similiter et qui duo acceperat, lucratus est alia duo (Matth. xxv, 14-17). Et paulo post: Omni enim habenti dabitur: qui vero non habet, et quod habet, auferetur ab eo. Et inutilem servum ejicite in tenebras extiores: illic erit fletus et stridor dentium (ibid. 29, 30)